
Smlouva o zajištění služeb

I.
Smluvní strany

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje
Sídlo: Žerotínovo nám. 3, Brno, PSČ 601 82
Právní forma: kraj
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
Kontaktní osoby: Ing. Ivo Minařík, MPA, vedoucí odboru regionálního rozvoje

Krajského úřadu Jihomoravského kraje,
Ing. Miloš Pydych, vedoucí odd. rozvojových programů odboru
regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje,

Telefon: 541 651 333
Fax: 541 651 349
E-mail: orr@kr-jihomoravsky.cz

(dále jen „objednatel“)

a

Název: GROUWE, s.r.o.
Zastoupený: Jiří Gemerle, jednatel
Sídlo: Pobřežní 370/4, Karlín, 186 00 Praha 8
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČ: 03150143
DIČ: CZ03150143
Bankovní spojení: Fio banka, a.s..
Kontaktní osoba:
Telefon:
Fax: -
E-mail:

(dále jen „dodavatel“)
II.

Definice a výklad pojmů

V této Zadávací dokumentaci mají následující pojmy tento význam:
CRR ČR znamená Centrum pro regionální rozvoj České republiky
IROP znamená Integrovaný regionální operační program
IZS znamená Integrovaný záchranný systém
JMK znamená Jihomoravský kraj
PNP znamená Přednemocniční neodkladná péče
Projekt znamená projekt z IROP, výzvy č. 36 s názvem „Zodolnění výjezdových základen
Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje“



 
Výzva 36 znamená 36. výzva IROP „Stanice integrovaného záchranného systému“ 
k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu. 
Dokumenty k této výzvě jsou dostupné na: 
 http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-36-Stanice-IZS 
VZ znamená Veřejná zakázka 
Zákon o VZ znamená zákon číslo 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
ZD, Zadávací dokumentace, Zadávací podmínky ve stejném významu jako Výzva, 
označuje tento dokument, který definuje zadávací podmínky 
ZZS JMK znamená Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace, která bude uživatelem pořízené techniky. 
 
 

 
III. 

Účel a předmět smlouvy 
 
1. Účelem smlouvy je zpracování studie proveditelnosti a žádosti o podporu pro projekt 

„Zodolnění výjezdových základen Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje“ 
připravovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 36. výzvy 
„Stanice integrovaného záchranného systému“.  
 

2. Předmětem plnění jsou zejména následující služby: 

2.1. Část A: Zpracování studie proveditelnosti 
- Zpracování studie proveditelnosti jako povinné přílohy žádosti o podporu. Studie 
proveditelnosti bude zpracována v souladu s podmínkami Výzvy 36. 
- Studie proveditelnosti bude zpracována dle požadované struktury a podmínek Výzvy 
36 IROP: 

1. OBSAH  
2. ÚVODNÍ INFORMACE  
3. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI  
4. CHARAKTERISTIKA PROJEKTU A JEHO SOULAD S PROGRAMEM  
5. PODROBNÝ POPIS PROJEKTU  
6. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU  
7. MANAGEMENT PROJEKTU A ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ  
8. TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ PROJEKTU  
9. DLOUHODOBÝ MAJETEK  
10. VÝSTUPY PROJEKTU  
11. PŘIPRAVENOST PROJEKTU K REALIZACI  
12. FINANČNÍ ANALÝZA  
13. ANALÝZA A ŘÍZENÍ RIZIK  
14. VLIV PROJEKTU NA HORIZONTÁLNÍ KRITÉRIA  
15. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ UDRŽITELNOSTI PROJEKTU  
16. ZPŮSOB STANOVENÍ ROZPOČTOVÝCH CEN – PRŮZKUM TRHU  
17. EXTERNÍ EFEKTY SOCIOEKONOMICKÉ ANALÝZY   

 
2.2 Část B: Zpracování žádosti o podporu včetně zajištění splnění formálních 
náležitostí a kritérií přijatelnosti podané žádosti o podporu 

- Zpracování žádosti o podporu bude v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce IROP v aktuálním znění v době zpracování žádosti o podporu, Specifická 
pravidla pro žadatele a příjemce k Výzvě 36 v aktuálním znění v době zpracování 
žádosti o podporu, zněním Výzvy 36 a dalšími relevantními prováděcími dokumenty 
k IROP. 



 
- Vypořádání případných připomínek v rámci hodnocení formálních náležitostí a 
kritérií přijatelnosti podané žádosti o podporu. 
- Zajištění splnění formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti podané žádosti o 
podporu, které bude prokázáno oznámením objednateli formou depeše z CRR ČR. 

 
3. Součástí předmětu plnění je poskytnutí výhradní licence, tj. výlučného majetkového práva 

užít výsledky tvůrčí činnosti dodavatele včetně jejího hmotného zachycení. Výhradní 
licenci k plnění dodavatel objednateli poskytne dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), v platném znění. 

 
4. Součástí předmětu plnění je poskytnutí služby za dodržení veškerých požadavků 

stanovených dle: 
a. Projektového záměru (příloha č. 1 této smlouvy jako její nedílná součást), 
b. Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP vč. příloh,  
c. Specifických pravidel pro žadatele a příjemce, specifický cíl 1.3 Zvýšení 

připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, průběžná výzva č. 36 s názvem 
Stanice integrovaného záchranného systému vč. příloh, 

d. dalších požadavků objednatele vzešlých ze vzájemných konzultací mezi 
objednatelem a dodavatelem, konaných bez zbytečného odkladu po uzavření 
této smlouvy. 
 

 
IV. 

Základní povinnosti dodavatele a objednatele 
 
1. Dodavatel se zavazuje řádně poskytnout službu dle čl. III. smlouvy v termínech 

sjednaných v čl. V. smlouvy. Při poskytování služby se dodavatel zavazuje počínat si 
s odbornou péčí tak, aby byl naplněn předmět této smlouvy. 
  

2. Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli minimálně jednou týdně provést kontrolu 
postupu plnění dle této smlouvy. Při té příležitosti je objednatel oprávněn uplatnit pokyny 
a připomínky. Dodavatel připomínky objednatele zohlední při svém dalším postupu při 
plnění svých povinností. 

 
3. Dodavatel se zavazuje poskytnout součinnost subjektům provádějící kontrolu ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to formou státní kontroly 
podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 
dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se 
jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle této smlouvy, a to ve lhůtě 10 let 
od zániku této smlouvy, kdy podle článku 90 nařízení Rady ES č. 1083/2006, tj. nejméně 
do roku 2028, pokud český právní systém nestanoví lhůtu delší; dodavatel se dále 
zavazuje, že po tuto dobu umožní přístup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům 
subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského účetního dvora) do 
jím k podnikání užívaných objektů a na jím k podnikání užívané pozemky k ověřování 
plnění podmínek této smlouvy; a dodržovat další jiné povinnosti vyplývající 
z Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy 1, specifického cíle 1.3, 
výzvy č. 36. 



 
 

4. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 
 

5. Objednatel se zavazuje řádně poskytnutou službu, jakož i její jednotlivé části, dle této 
smlouvy, protokolárně převzít a zaplatit sjednanou cenu služby. 

 
6. Objednatel je oprávněn v neomezeném rozsahu využívat hmotného zachycení výsledku 

činnosti dodavatele podle čl. III. smlouvy. 
 
7. Dodavatel není oprávněn poskytnout výsledky činností, které jsou předmětem plnění dle 

této smlouvy jiné osobě než objednateli. 
 
 

V. 
Doba a místo plnění 

 
1. Dodavatel se zavazuje zahájit realizaci služby ke dni účinnosti této smlouvy.  

 
2. Dodavatel se zavazuje část plnění dle čl. III odst. 2.1 Část A této smlouvy  

a. zpracovat a předat pracovní dokument studie proveditelnosti – do 45 dnů od 
zahájení plnění. 

b. zpracovat a předat finální studii proveditelnosti – do 55 dnů od zahájení plnění. 

 
3. Dodavatel se zavazuje část plnění dle čl. III odst. 2.2 Část B této smlouvy zpracovat do 

10ti dnů od odsouhlasení finální verze studie proveditelnosti objednatelem.  
Vypořádání případných připomínek v rámci hodnocení formálních náležitostí a kritérií 
přijatelnosti podané žádosti o podporu za strany CRR ČR budou zpracovateli oznámeny 
na základě depeše z CRR ČR. Lhůta pro zpracování/doplnění požadavků z CRR ČR činí 5 
pracovních dnů od oznámení depeše zpracovateli. Plnění dle čl. III odst. 2.2 Část B bude 
splněno v plném rozsahu tehdy, jakmile bude objednateli z CRR ČR formou depeše 
oznámeno, že projekt splnil kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí projektu. 

 

4. Místem plnění jsou zejména: 
a) sídlo Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje - Kamenice 798/1d, Brno, 

PSČ 625 00, 
b) Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 
c) místa dle určení zadavatele na území Jihomoravského kraje, která jsou exponovaná dle 

Výzvy 36, případně se zde nachází dotčené výjezdové základny ZZS JMK. 

 
 



 
VI. 

Cena služby 
 

1. Cena plnění předmětu smlouvy je sjednána v celkové výši 215 380,00 Kč včetně 
DPH, přičemž 
cena bez DPH činí 178 000,00 Kč, 
sazba DPH činí 21 %, 
DPH činí 37 380,00 Kč. 

 
(Pokyn pro zpracování nabídky: příslušný text doplní uchazeč) 

 
2. Z celkové ceny dle odst. 1:  

Cena za poskytnutí části plnění dle čl. III odst. 2.1 Část A dle této smlouvy dodavatelem 
je sjednána v celkové výši 161 535,00 Kč včetně DPH, přičemž 
cena bez DPH činí 133 500,00 Kč, 
sazba DPH činí 21 %, 
DPH činí 28 035,00 Kč. 
 
Pokyn pro uchazeče: Nabídková cena za plnění Části A  sjednaná v čl. VI odst. 2 bude stanovena v souladu 
s čl. 9 Podmínek Výběrového řízení ve výši max. 75 % celkové nabídkové ceny sjednané v čl. VI odst. 1. 
 

3. Z celkové ceny dle odst. 1: 
Cena za poskytnutí části plnění dle čl. III odst. 2.2 Část B dle této smlouvy dodavatelem 
je sjednána v celkové výši 53 845,00 Kč včetně DPH, přičemž 
cena bez DPH činí 44 500,00 Kč, 
sazba DPH činí 21 %, 
DPH činí 9 345,00 Kč. 
 

4. Celková cena uvedená v odst. 1., 2. a 3. je cena nejvýše přípustná, kterou je možno 
překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH. Celková cena zahrnuje i odměnu 
dodavatele za oprávnění objednatele užívat majetková práva k plnění dle této smlouvy. 

 
5. V případě zvýšení sazby DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje cena za splnění předmětu 

smlouvy uvedená v odst. 1., 2. a 3. 
 
6. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje cena za splnění předmětu 

smlouvy uvedená v odst. 1., 2. a 3. 
 

7. Zhotovitel prohlašuje, že: 
a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 
c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 
 



 
VII. 

Platební podmínky 
 
1. Služba bude uhrazena objednatelem dodavateli ve dvou splátkách takto: 

a) 1. splátka bude zaplacena po řádném poskytnutí a předání části plnění dle čl. III odst.  
2.1 Část A ve výši dle čl. VI odst. 2 této smlouvy, 

b)  2. splátka bude zaplacena po řádném poskytnutí a předání části plnění dle čl. III odst. 
2.2 Část B ve výši dle čl. VI odst. 3 této smlouvy. Tím není dotčeno ustanovení čl. V. 
odst. 3 této smlouvy. 

 
2. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura, kterou je dodavatel oprávněn 

vystavit po předání a převzetí plnění.  Podkladem pro vystavení faktury je objednatelem 
podepsaný protokol o převzetí. 

  
3. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení objednateli. 
  
4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené právními 

předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový 
doklad – fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

 
5. Daňový doklad – faktura vždy musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) označení a číslo dokladu; 
b) označení smluvních stran, tj. zadavatele a zástupce; 
c) důvod fakturace, tj. předmět plnění a označení této smlouvy; 
d) bankovní spojení, tj. označení banky a číslo účtu, na který má být odměna uhrazena; 
e) datum uskutečněného zdanitelného plnění; 
f) datum vystavení faktury; 
g) splatnost faktury; 
h) částku k úhradě; 
i) informaci, že se jedná o projekt Integrovaného regionálního operačního programu 

a označení registračním číslem projektu (pokud bude určeno). 
 

5.  Za den doručení se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny 
objednatele. 

 
6.   Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Dodavatel vystaví novou fakturu se 
správnými údaji a dnem doručení objednateli začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti.   

  
 

VIII. 
Místo předání plnění 

 
 Místem předání plnění je budova Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo 

náměstí 449/3, 601 82 Brno.  
 



 
 

IX. 
Splnění závazků dodavatele a majetková práva k plnění 

 
1. Závazek dodavatele poskytnout službu dle čl. III je splněn řádným dokončením 

a protokolárním předáním plnění. Služba se považuje za řádně dokončenou, je-li dodána 
včas a v řádné kvalitě v celém rozsahu jejího zadání. 

 
2. O předání a převzetí plnění, resp. jeho části (Část A dle čl. III odst. 2.1 a Část B dle čl. III 

odst. 2.2) sepíší účastníci protokol o předání a převzetí. 
  
3. Dnem předání plnění poskytuje dodavatel objednateli výhradní licenci k užití plnění dle 

této smlouvy, včetně oprávnění plnění dále zpracovat a pořizovat rozmnoženiny jeho 
hmotného zachycení i nad rozsah sjednaný v této smlouvě. 

  
4. Licence sjednaná v odst. 3. je objednateli poskytnuta dodavatelem neomezeně na celou 

dobu trvání majetkových práv dodavatele. 
  
5. Licenci podle odst. 3. této smlouvy není objednatel povinen využít. 
 
6. Dodavatel uděluje objednateli výslovný souhlas s případným postoupením licence podle 

odst. 3. této smlouvy třetí osobě, a to ve stejném rozsahu v jakém je oprávněn jich sám 
užívat. 

 
7. Dodavatel není oprávněn hmotné zachycení příslušných částí plnění sám využívat nebo 

poskytnout jeho rozmnoženiny jiné osobě. 
 
 

X. 
Záruka za plnění 

 
1. Plnění dle této smlouvy má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům 

uvedeným v  této smlouvě a příslušných právních předpisech vztahujících se k plnění dle 
této smlouvy. 

 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má plnění dle této smlouvy v době předání, a za vady, 

které se vyskytly v záruční době. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá 
zhotovitel jen tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností z této smlouvy.  

 
3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí příslušné části plnění dle této smlouvy 

objednateli. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel plnění dle této 
smlouvy řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel.  

 
4. Veškeré vady plnění dle této smlouvy je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele do 60 

dnů poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se 
považuje i oznámení učiněné faxem nebo e-mailem), obsahujícího co nejpodrobnější 
specifikaci zjištěné vady.  

 
5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu plnění dle této smlouvy, je-li tato odstranitelná 

způsobem, kdy bude i po jejím odstranění naplněn účel této smlouvy, nejpozději do 5 



 
kalendářních dnů od jejího oznámení objednateli, pokud se smluvní strany v konkrétním 
případě nedohodnou písemně jinak.  

 
6. Provedenou opravu vady plnění dle této smlouvy zhotovitel objednateli předá písemným 

protokolem, přičemž z obsahu protokolu musí být zřejmé, že objednatel opravu vady 
převzal. 

 
7. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce trvání, která bude 

odpovídat zbývající době trvání záruky za jakost bezvadných částí plnění, ode dne 
převzetí opravy objednateli, nejméně však 24 měsíců od tohoto dne. 

 
8. Pokud je vada plnění neodstranitelná, má objednatel vůči zhotoviteli právo na poskytnutí 

přiměřené slevy z odměny vyplacené zhotoviteli objednatele na základě této smlouvy, a to 
ve výši odpovídající rozsahu nenaplnění účelu této smlouvy v důsledku této vady.  

 
9. Zhotovitel neodpovídá za správnost a úplnost podkladů, které mu předá objednavatel. 

 
10. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí 

poskytnutých objednavatelem. 
 
11. Pokud provede objednavatel na dokončeném díle změny textu nebo obsahu příloh bez 

souhlasu zhotovitele, je objednavatel za provedení těchto změn plně odpovědný a 
nevztahují se na tyto úpravy záruční či sankční podmínky. 
 

XI. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je dodavatel oprávněn účtovat objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý kalendářní den prodlení až do doby zaplacení 
dlužné částky. 

 
2. Nesplní-li dodavatel svůj závazek řádně a včas dokončit a předat plnění nebo jeho část, je 

objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

 
3. Nesplní-li dodavatel svůj závazek dokončit a předat v termínech uvedených v čl. V odst. 3 

smlouvy část plnění dle čl. III odst. 2.2. Část B: Zpracování žádosti o podporu včetně 
zajištění splnění formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti podané žádosti o podporu, je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny služby sjednané za 
část plnění dle čl. III odst. 2.2. Část B: Zpracování žádosti o podporu včetně zajištění 
splnění formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti podané žádosti o podporu. 

 
4.  Nesplní-li dodavatel řádně a včas svůj závazek odstranit vady, které mu byly 

objednatelem písemně oznámeny, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení až do úplného odstranění vady. 

 
5. V případě porušení povinnosti dodavatele sjednaných touto smlouvou, v jehož důsledku 

dojde k porušení povinnosti objednatele postupovat podle podmínek Integrovaného 
regionálního operačního programu, prioritní osy 1, specifického cíle 1.3, je objednatel 
oprávněn požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každé 



 
takovéto porušení povinnosti dodavatele a dodavatel je povinen takto požadovanou 
smluvní pokutu zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody vzniklé objednateli z takového jednání dodavatele. 

 
6. V případě porušení jiných povinnosti dodavatele sjednaných touto smlouvou je objednatel 

oprávněn požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každé 
takovéto porušení povinnosti dodavatele a dodavatel je povinen takto požadovanou 
smluvní pokutu zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody vzniklé objednateli z takového jednání dodavatele. 

 
7. Dodavatel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne v důsledku porušení 

povinností dodavatele podle této smlouvy, a to bez ohledu na ujednání týkající se úhrady 
smluvní pokuty. 

 
8. Za škodu způsobenou dodavatelem objednateli se považuje škoda spočívající 

v objednatelem vynaložených nákladech na zabezpečení nápravných opatření, pokud tato 
jsou způsobilá vést k zachování možnosti dále plnit předmět této smlouvy. 

 
9. Za škodu způsobenou dodavatelem objednateli se rovněž považuje škoda spočívající 

v zániku práva objednatele na vyplacení dotace z prostředků z Evropského fondu 
regionálního rozvoje nebo její částí v rámci projektu v důsledku porušení povinností 
dodavatele podle této smlouvy. 

 
10. Smluvní pokuty, úroky a náhrady škody dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné 

výzvy oprávněné smluvní strany doručené straně povinné. V případě prodlení povinné 
smluvní strany se zaplacením smluvním pokuty nebo náhrady škody je oprávněná smluvní 
strana oprávněna ke smluvní pokutě nebo náhradě škody účtovat běžný úrok z prodlení. 

 
11. Tuto smlouvu je možné mimo v  ní předpokládaných způsobů splnění povinnosti 

smluvních stran ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné ze smluvních 
stran. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných 
důvodů. 

 
12. Poruší-li dodavatel své povinnosti vyplývající z této smlouvy způsobem, který může 

poškodit práva nebo oprávněné zájmy objednatele a vadný stav neodstraní ani na základě 
písemné výzvy objednatele v dodatečně stanovené lhůtě (případně vadný stav již odstranit 
nelze), má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvních povinností dodavatele a 
objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno dodavateli. Tím 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli z důvodu porušení 
povinností dodavatele sjednaných v této smlouvě. 

 
13. Každá smluvní strana je povinna zajistit v místě svého sídla uvedeného v záhlaví této 

smlouvy přijímání listovních zásilek doručovaných prostřednictvím držitele poštovní 
licence. V případě pochybností o doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty, úroků 
z prodlení, náhrady škody, výpovědi či odstoupení od této smlouvy se má za to, že 
povinná smluvní strana příslušnou písemnost (listinu) přijala dnem doručení 
prostřednictvím držitele poštovní licence do jejího sídla. Doručení příslušné listovní 
zásilky je účinné již tím, že se doručí do sídla povinné smluvní strany a tím se dostane do 
sféry adresáta.          



 
 

XII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, případně zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

2. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 
a základní lidská práva. 

 
3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 

uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 

5. Zánikem této smlouvy nezanikají práva na majetkové sankce podle této smlouvy. 
 
6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Projektový záměr. 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží dodavatel. 

 
8. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 
 
9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
10. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.  
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 13.10.2016 na 160. schůzi 
usnesením č. 11024/16/R160. 

 
 
 
V Brně  dne 31.10.2016 
 

V Praze dne 26.10.2016. 
 
 

 
v.z. Mgr. Marek Ślapal, v. r. 
             objednatel 

 
Jiří Gemerle, v. r. 
                  dodavatel 

 



 
Příloha Smlouvy o zajištění služeb 
 

Projektový záměr: „Zodolnění výjezdových základen Zdravotnické 
záchranné služby Jihomoravského kraje“ 

V rámci Integrovaného regionálního operačního programu,  
36. výzvy „STANICE INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU“ 

Záměr 
Potencionální možnost financování zodolnění výjezdových základen Zdravotnické záchranné 
služby Jihomoravského kraje z evropských prostředků v rámci 36. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu. 

Název projektu 
„Zodolnění výjezdových základen Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje“ 

Žadatel a příjemce 
Žadatelem a příjemcem projektu bude Jihomoravský kraj (dále jen JMK). 
Uživatelem a konečným příjemcem bude Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského 
kraje (dále jen ZZS JMK). 

Identifikace výzvy 

Předpokládané náklady projektu a financování 

Předpokládané celkové výdaje 
Předpokládané celkové výdaje projektu: 39,6 mil Kč vč. DPH.  

Předfinancování 
Výdaje uskutečněné v rámci projektu budou, dle pravidel programu, proplaceny žadateli 
zpětně na základě předložených Průběžných / Závěrečných zpráv o realizaci projektu a 
Zjednodušených žádostí o platbu. U projektu je tedy nutné počítat s potřebou zajištění 
předfinancování dotace (90 % celkových způsobilých výdajů projektu) a vlastního podílu 
JMK (10 % celkových způsobilých výdajů projektu).  
Předfinancování bude z rozpočtu JMK v roce 2016 cca 650 000,00 Kč a roce 2017 cca 22,4 
mil. Kč. 
 
 
 
 

Název výzvy STANICE INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU 
Číslo výzvy 36 
Operační program Integrovaný regionální operační program 
Prioritní osa PO 1: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 
Investiční priorita IP 5b: Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištěním 

odolnosti vůči katastrofám a vývojem systémů krizového řízení 
Specifický cíl SC 1.3: Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 
Druh výzvy Průběžná 
Model hodnocení Jednokolový 



 
ROZPOČET: 
Stavba celkem (stavební a inženýrské 
objekty) 

35 000 000,00 Kč 

Projekční a inženýrské činnosti 200 000,00 Kč  
Studie proveditelnosti a žádost o podporu 
(žádost o podporu ve výši 50 000,00 Kč bude 
nezpůsobilým výdajem) 

250 000,00 Kč 

Koordinátor BOZP 500 000,00 Kč 
TDI 750 000,00 Kč 
Povinná publicita 30 000,00 Kč 
Chladící zásobníky léčiv a zdravotnického 
materiálu 

504 000,00 Kč 

Zásobníky na zásobu pitné vody pro pokrytí 
potřeb personálu zajišťujícího služby a 
provoz ZZS JMK 

630 000,00 Kč 

Klimatizační jednotky 1 755 000,00 Kč 
 
Celkem 39 619 000,00 Kč 
Z toho 
85 % (prostředky EU) 33 633 650,00 Kč 
5 % (státní rozpočet) 1 978 450,00 Kč 
10 % + nezpůsobilé výdaje (žadatel – JMK) 4 006 900,00 Kč 
 
ETAPY: 
2016 Zahájení projektu, zpracování studie proveditelnosti a žádosti 

o  
podporu, zpracování projektové dokumentace  a výběrová 
řízení 

                      
650 000,00 Kč 

 
2017 

Projekční a inženýrské činnosti, stavba 20 000 000,00 Kč 
Zásobníky na zásobu pitné vody pro pokrytí potřeb personálu 
zajišťujícího služby a provoz ZZS JMK 

630 000,00 Kč 

Klimatizační jednotky 1 755 000,00 Kč 
 
2018 

Stavba, dokončení stavby 16 050 000,00 Kč 
Chladící zásobníky léčiv a zdravotnického materiálu 504 000,00 Kč 
Povinná publicita 30 000,00 Kč 

 
Projekty v rámci Integrovaného regionálního operačního programu jsou financovány z 85 % 
způsobilých výdajů z prostředků EU a z 5 % způsobilých výdajů ze státního rozpočtu. 
Kofinancování projektů ve výši 10 % způsobilých výdajů zajišťuje žadatel, včetně případného 
100% dofinancování nezpůsobilých nákladů. 
Vhodným rozdělením projektu na etapy lze zajistit proplacení dotace do rozpočtu JMK vždy 
po ukončení etapy. Jako efektivní se jeví rozdělení na 3 etapy, tj. 3 žádosti o platbu. 

Rozpočet kraje 
Předfinancování, kofinancování a úhrada nezpůsobilých výdajů budou třeba zohlednit 
v rozpočtu JMK na rok 2016 a v přípravách rozpočtu na roky 2017 a 2018 pro oblast 
zdravotnictví. Před podáním žádosti o podporu (2016) bude z finančních zdrojů JMK 
financována studie proveditelnosti, a to ve výši cca 250 000,00 Kč vč. DPH. Dále budou 



 
v roce 2016 hrazeny výdaje na aktualizaci projektové dokumentace, výdaje na koordinátora 
bezpečnosti a TDI, a to ve výši cca 400 000,00 Kč vč. DPH.   
 

Předmět projektu 
Zvýšení odolnosti í výjezdových základen ZZS JMK. Jedná se o: 
 
1. Změnu stávající stavby výjezdové základny Černovice - dostavba autoservisu 
 
2. Dovybavení výjezdových základen technikou k posílení vybavení základen pro oblast 
odstraňování důsledků spojených s extrémním suchem: 
-  chladicími zásobníky léčiv a zdravotnického materiálu 
-  zásobníky na zásobu pitné vody pro pokrytí potřeb personálu zajišťujícího služby a 

provoz ZZS JMK   
-  klimatizačními jednotkami 
 
Součástí projektu bude i pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu: 

- zpracování Studie proveditelnosti a žádosti 
- povinná publicita 
- přípravy technických specifikací, projektových dokumentací a služby odborných 

poradců 

 
Ostatní služby zajistí ZZS JMK nebo Krajský úřad JMK, jedná se např. o: 

- administrace dotace 
- administrace veřejných zakázek 

Odůvodnění 
V rámci změn klimatu se stále častěji projevují rizika, kterými jsou např. extrémní sucho a 
havárie spojené s únikem nebezpečných látek a další. Projevy takových rizik stále častěji 
ohrožují zdraví a životy občanů a návštěvníků Jihomoravského kraje a zvyšují tedy nároky na 
poskytování zdravotní péče.  
Jedním z primárních rizik ohrožení poskytované zdravotní péče obyvatel Jihomoravského 
kraje je nedostatečné zázemí a vybavení výjezdových základen ZZS JMK v mimořádných 
událostech. Sekundárně se pak projevy těchto rizik objevují v kvalitě poskytování 
přednemocniční neodkladné péče ze strany ZZS JMK. ZZS JMK nedisponuje vlastním 
autoservisem. S ohledem na zajištění adekvátní odolnosti ZZS JMK v případě krizových a 
mimořádných událostí, např. blackoutu, je řešením využití vlastního autoservisu. Tím dojde 
k zajištění akutního udržení vozidel v provozu schopném stavu. V případě vlastního 
autoservisu bude možné zajistit servis vozidel v nepřetržitém provozu, i v případě blackoutu, 
s ohledem na napojení ZZS JMK na vlastní diesel agregát. Řešením je tedy vybudování 
autoservisu v rámci výjezdové základny v Černovicích a dovybavení technikou dalších 
základen s cílem zvýšit připravenost k řešení a řízení rizik a katastrof a snížit časovou dotaci 
pro úspěšné ukončení záchranných a likvidačních prací. Díky projektu bude zajištěna 
připravenost ZZS JMK s cílem rychlého a efektivního poskytnutí pomoci obyvatelstvu 
zasaženému mimořádnou událostí, které povede ke zmírnění následků a projevů 
mimořádných událostí. Schopnost adekvátní reakce na mimořádné události je jednou ze 
základních podmínek rozvoje konkurenceschopnosti a to také výrazně přispěje ke zkvalitnění 
péče a snížení rizika komplikací či dokonce úmrtí pacientů. Díky realizaci projektu dojde k 
dalšímu zlepšení kvality života obyvatelstva Jihomoravského kraje, tj. ke zlepšení 



 
připravenosti integrovaného záchranného systému na mimořádné situace a ke zdokonalení 
postupu integrovaného záchranného systému při řešení mimořádných událostí vyplývající 
z výše uvedených změn klimatu. 
V červnu 2016 byla Ministerstvem pro místní rozvoj vyhlášena 36. výzva Integrovaného 
regionálního operačního programu s výše uvedeným názvem, která umožňuje navržené 
aktivity projektu spolufinancovat z evropských prostředků. 
 


